Coordenador

Prof.. Gustavo Silva Wiederhecker

diretccs@unicamp.br

Coordenador Associado
Prof. Dr. José Alexandre Diniz

dassoccs@unicamp.br

Centro de Componentes Semicondutores e Nanotecnologias - CCSNano

 Rua Pandiá Calógeras, 90 – Campinas - SP – Cx. P. 6061- CEP: 13083-870 Fone: + 55 (19) 3521-7282.
 Fax:  +55 (19) 3521-5226 – E-mail: secretaria@ccs.unicamp.br    Web  Site: http://www.ccs.unicamp.br

Cidade Universitária “Zeferino Vaz, 01 de março de 2024

PORTARIA INTERNA CCSNano Nº 002/2024

Essa portaria estabelece a criação do Comitê Gestor, responsável por definir as

diretrizes para a utilização dos equipamentos multiusuário no Laboratório de Micro e

Nanotecnologias do CCSNano.

O Prof. Dr. Gustavo Silva Wiederhecker, na qualidade de Coordenador do Centro de

Componentes Semicondutores e Nanotecnologias (CCSNano), está emitindo a portaria com

base em suas atribuições legais.

Artigo 1º Os membros indicados para compor o Comitê Gestor são os seguintes:

 Luana Carvalho Jayme Espindola – Técnica Química e Supervisora do Laboratório;

  Francisco Paulo Rouxinol (IFGW)

  Marcos Vinicius Puydinger Dos Santos (FEEC)

  Caio Costa Oliveira (IQ)

  Leonardo Vasconcelos Fregolente (FEQ)

Artigo 2º Os membros foram escolhidos para representar o CCSNano e trabalhar com as

demandas advindas dos usuários que utilizam os equipamentos e serviços oferecidos pelo

Centro de Componentes Semicondutores e Nanotecnologias.

Artigo 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de assinatura.

______________________________

Prof. Dr. Gustavo Silva Wiederhecker

 Coordenador do CCSNano UNICAMP